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Koncepcje i strategie logistyczne

Czy moż na w od po wie dzial ny spo sób pod jąć się od po wie -
dzi na py ta nie: jak bę dzie wy glą da ła lo gi sty ka w 2030 ro ku?
Wia do mo, jak bar dzo już dziś lo gi sty ka za le ży od in for ma cji,
opar tej na co raz no wo cze śniej szych roz wią za niach te le in for -
ma tycz nych i te le ko mu ni ka cyj nych. Dwa dzie ścia lat te mu (a to
prze cież wła śnie okres wy zna cza ją cy ho ry zont tej pro gno zy)
– ow szem – w przed się bior stwach by wa ły już kom pu te ry, ale
trud no by ło mó wić o po wszech nej in for ma ty za cji. W 1990 ro -
ku nie ist nia ła jesz cze prak tycz nie sieć WWW, a pierw sze pró -
by wy sy ła nia e -ma ili, któ rych by łem świad kiem w In sty tu cie
Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia pod ko niec te goż ro ku, przy po -
mi na ły nada wa nie pierw szych de pe szy te le gra ficz nych.
A prze cież ta sfe ra tech no lo gicz na roz wi ja się nie zwy kle dy -
na micz nie, pro gre syw nie i nic nie wska zu je, aby to tem po mia -
ło ulec osła bie niu. Je śli tak, to cze go mo że my spo dzie wać się
w 2030 ro ku? Trud no prze wi dzieć, ale mu si my się przy go to -
wać na to, że na dzi siej sze, su per no wo cze sne roz wią za nia,
bę dzie my wte dy tak pa trzy li, jak dziś po strze ga my wa żą ce nie -
mal ki lo gram te le fo ny ko mór ko we, bę dą ce du mą ich po sia -
da czy u schył ku XX wie ku.

Ocze ku jąc dal sze go roz wo ju tech no lo gii ICT mo że my się
spo dzie wać po wszech ne go do stę pu do plat form in ter ne to -

wych, za pew nia ją cych ko rzy sta nie z ogrom nych ilo ści da nych
ak tu ali zo wa nych w cza sie rze czy wi stym i prze twa rza nych w ta -
ki spo sób, aby użyt kow nik otrzy my wał in dy wi du al nie skon -
fi gu ro wa ne ser wi sy. Dzia ła ją cy już (chy ba!) sys tem GA LI LEO
bę dzie in spi ra cją do licz nych apli ka cji po zwa la ją cych – na przy -
kład – na au to ma tycz ne, w try bie on -li ne, uak tu al nia nie map
cy fro wych i bie żą ce ste ro wa nie ru chem w opar ciu o naj śwież -
sze in for ma cje o po go dzie, na tę że niu ru chu i in nych uwa run -
ko wa niach. Plat for my te bę dą ofe ro wać jed no cze śnie róż ne
apli ka cje opty ma li za cyj ne w za kre sie trans por tu, ma ga zy no -
wa nia, lo ka li zo wa nia za pa sów. Z pew no ścią roz wią za nia ICT
bę dą w zna czą cy spo sób wpły wać na bez pie czeń stwo od bior -
ców (kon su men tów) i sa mych to wa rów. Są dzę, że wła śnie
aspek ty tzw. sa fe ty & se cu ri ty bę dą zy ski wa ły na zna cze niu.
W po wszech nym za sto so wa niu bę dą roz wią za nia umoż li wia -
ją ce peł ną iden ty fi ka cję po je dyn czych dóbr, wraz ze śle dze -
niem ich peł nej hi sto rii w ca łym łań cu chu do staw.

Swo je roz wa ża nia nad lo gi sty ką ro ku 2030 za czą łem od roz -
wią zań ICT, bo to z pew no ścią naj bar dziej spek ta ku lar nie roz -
wi ja ją ca się sfe ra, po zwa la ją ca na bez kar ne snu cie na wet naj -
bar dziej śmia łych wi zji. Jed nak lo gi sty ka wciąż bę dzie
po trze bo wa ła roz wią zań w sfe rze fi zycz nych prze pły wów. Nie
ocze ku ję tu taj, w cią gu naj bliż szych 20 lat, ja kie goś nie zwy kłe -
go prze ło mu. Z pew no ścią bę dzie my dys po no wać bar dziej ener -
go osz częd ny mi i przy ja zny mi dla śro do wi ska środ ka mi trans -
por tu, jed nak na dal do mi no wać bę dzie trans port dro go wy.
Oba wiam się też, że zrów no wa że nie lo gi sty ki, a zwłasz cza trans -
por tu, wciąż bę dzie wi docz ne ra czej w do ku men tach Ko mi sji
Eu ro pej skiej (czy wciąż jesz cze aby bę dzie na czel nym re gu la -
to rem Eu ro py?), niż w prak ty ce go spo dar czej.

Na pew no na zna cze niu bę dzie zy ski wa ła sfe ra fi zycz nej dys -
try bu cji. Ro sną cy na cisk na roz wią za nia de dy ko wa ne, „na mia -
rę” wy mu si po wszech ny out so ur cing, przy czym za da nia usłu -
go daw ców lo gi stycz nych bę dą w co raz więk szym stop niu
obej mo wa ły tak że dzia ła nia „ka sto mi za cyj ne”, obej mu ją ce
rów nież pew ne fa zy mon ta żu.

Na le ży też pa mię tać, że lo gi sty ka bę dzie – po dob nie jak dziś
– w znacz ny spo sób uza leż nio na od roz wo ju go spo dar cze go
świa ta, stop nia glo ba li za cji go spo dar ki, sta bil no ści po li tycz nej
w re jo nach bę dą cych głów ny mi ryn ka mi za opa trze nia i zby tu,
do stę pu i ce ny pa liw, stop niem za gro że nia ter ro ry zmem.

Co jesz cze? Na pew no w ma ju 2030 od bę dzie się XX Pol ski
Kon gres Lo gi stycz ny LO GI STICS 2030. Weź mie w nim udział
po nad 1500 uczest ni ków, za peł nia ją cych no wo cze sne, po znań -
skie cen trum kon gre so we. A pod czas nie zmien nie licz nych kon -
fe ren cji na uko wych (wca le nie wir tu al nych!) pro fe so ro wie
(dzi siej si asy sten ci) bę dą wciąż nie stru dze nie dys ku to wać
nad tym „co to jest lo gi sty ka?”.

Lo gi sty ka w 2030 ro ku – z lek kim przy mru że niem oka
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